
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

«Лицей №116 им.М.И.Махмутова» 

ВАХИТОВСКИЙ РАЙОН 

 ГОМУМИ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ  

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

М.И.Мэхмутов исемендэге 116 нчы 

лицей 

ВАХИТОВ РАЙОНЫ 

Жуковского ул., 18, г.Казань, Республика Татарстан, 420015 

тел/факс: (843) 238-39-48, mail: schl116@yandex.ru 

ИНН 1655011679 

 

ПРИКАЗ 

   24 января  2017г.         № 32 

 

 

 

 

 

О приеме детей в 1-й класс 
 

Во исполнение федерального закона от 29 декабря 2012г. №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании приказов 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 

№32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования»,  Управления образования ИК МО г.Казани от 

15.01.2016 №27 «Об утверждении методических рекомендаций «Об 

организации приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

учреждения образования г.Казани», на основании приказа РОО по 

Вахитовскому и Приволжскому районам г.Казани от 23.01.2017г. № 67 «О 

приѐме детей в первые  классы общеобразовательных организаций» 

 Приказываю: 

Обеспечить прием детей в первые классы согласно Порядку  приема 

граждан  в общеобразовательные организации, утвержденному приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 

№32 (зарегистрирован Минюстом Российской Федерации 02.04.2014, 

регистр. номер 31800), приказу Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 30 августа 2013 г. N 1015 "Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования" и приказам Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 23.01.2017 №68  «Об утверждении  методических 

рекомендаций «Об организации приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования  в образовательные организации  г.Казани», от 



29.07.2017  №468   «Об утверждении Порядка принятия мер по устройству 

ребенка в муниципальное общеобразовательное учреждение в связи с 

отсутствием свободных мест в учреждении, закрепленным за 

микрорайоном»; на основании приказа РОО по Вахитовскому и 

Приволжскому районам г.Казани от 23.01.2017г. № 67 «О приѐме детей в 

первые  классы общеобразовательных организаций» 

 

1. До 01.02.2017г. разместить на сайте и информационном стенде лицея 

информацию  о приеме детей проживающих в микрорайоне 

прикрепленном к лицею на ступень начального общего образования. 

2. С 01.07.2017г. разместить на сайте и информационном стенде лицея 

информацию о наличии свободных мест в 1-х классах. 

3. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями по 

порядку приема детей в первый класс. 

4. Не допускать при приеме детей в первые классы проведения испытаний 

(экзаменов, тестов, конкурсов), направленных на выявление уровня 

знаний ребенка по различным учебным дисциплинам и предметам и 

проведения собеседования с детьми, проживающими на территории 

микрорайона учреждения образования. 

5. Обеспечить регистрацию документов, представленных родителями 

(законными представителями) в учебной части в журнале приема 

заявлений в 1 класс.  

6. Зам. директора по УР Тюриной Г.Р. подготовить уточненный график 

проведения собеседования с будущими первоклассниками лицея, с 

указанием сроков проведения  

7. Организовать на базе лицея работу 10- дневных адаптивных курсов для  

детей, попавших в трудную жизненную ситуацию, с учетом требований  

СанПин  2.4.2.2821-10;   

8. Зам. директора по УР Тюриной Г.Р. представить график работы 

адаптационных курсов до 01.04.2017 в отдел образования по электронной 

почте kzn_elena@mail.ru (приложение 1); 

9. Организовать набор классов, обеспечив обучение и воспитание на родном 

языке для  всех детей; 

10. Зам. директора по НО Ибрагимову А.А.. представить для утверждения до 

01.05.2017 в отдел Управления образования ИК МО г.Казани по 

Вахитовскому и Приволжскому районам план общеобразовательного 

учреждения по набору классов с родным языком обучения и воспитания 

по форме (приложение 2); 
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                     Мухаметзянова Г.Д. 

mailto:kzn_elena@mail.ru


 

 


